El mínimo para dosificación por cantidad es de un talonario de 
cincuenta (50) Facturas;

2.	 Para las dosificaciones por tiempo el mínimo autorizado es de treinta 
(30) días;

3.	 Como máximo trescientas (300) Facturas a solicitud del contribuyente, 
para la categoría Resto de Contribuyentes y un mil quinientas (1500) 
Facturas para las categorías GRACO y PRICO.

II. En la dosificación por cantidad no se deberán emitir Facturas o Notas 
Fiscales una vez se haya cumplido la fecha límite de emisión.
Artículo 18. (Dosificación por Tiempo).- En la dosificación por 
tiempo para la Modalidad de Facturación Computarizada, vencido el

[...]

podrán aplicar el beneficio fiscal establecido en la Ley N° 292 de 25 
de septiembre de 2012, General de Turismo “Bolivia te espera” y 
Decreto reglamentario vigente, siempre que se trate de prestación de 
servicios turísticos receptivos a extranjeros no residentes en el país, con 
permanencia no mayor a ciento ochenta y tres (183) días sin interrupción 
y no cuenten con vivienda habitual o con un domicilio permanente en 
territorio nacional (ver Anexo N° 10).
II. Las Personas Jurídicas o Empresas Unipersonales registradas y 
autorizadas por autoridad de turismo competente, podrán aplicar el